
Návod k instalaci a montáži

TV držák s nastavením zorného úhlu 
a s prodlužovacím ramenem

       

Ref. č.: 970060



2

Ze všeho nejdříve Vám děkujeme za zakoupení našeho výrobku.

Obsah balení

Označení Množství Popis
A 4 Šroub M4 x 12mm
B 4 Šroub M5 x 12mm
C 4 Šroub M6 x 12mm
D 4 Šroub M8 x 12mm
E 4 Podložka M5
F 4 Podložka M6
G 4 Podložka M8
H 2 Dlouhý šroub
I 2 Plastová hmoždinka
J 1 Zahnutý klíč

Deska pro obrazovku

Uchycení na stěně

Matice

Plastové kryty

Nástavec pro 
upnutí obrazovky



3

Informace o držáku

• Velikost podpírané obrazovky: 32’’ až 47’’
• Snadná instalace
• Úhel možného nastavení -5° až 15°
• Integrovaný průchod pro kabel
• Maximální nosnost: 30 kg.

Krok č. 1: Upevnění desky k televizoru

Podle otvorů v zadní části televizoru vyberte šrouby mezi A až D. 
Potom televizor zvolenými šrouby s podložkami (E až G) připevněte k držáku.
Nakonec pevně utáhněte šrouby.

Nikdy neutahujte šrouby příliš, mohl by se poškodit televizor. 

POZOR
Tento výrobek byl navržen pro podmínky uvedené v tomto návodu (max. nosnost, velikost 
obrazovky...)

Obr. 1

Malý otvor pro 
šrouby M4 a M5

Podložka (E, F nebo G)

Střední otvor pro 
šrouby M6

Střední otvor pro 
šrouby M8



4

Krok č. 2: Upevnění upínacích nástavců

Pokud používáte montážní model VESA 400x400, použijte upínací nástavce mezi obrazovkou a upínací 
deskou. Sestavu připevněte 4 maticemi.
Utáhněte pevně šrouby, ale ne příliš.

DŮLEŽITÉ: Nikdy neutahujte šrouby příliš, mohl by se poškodit televizor. 

Krok č. 3: Uchycení držáku na zeď 
Tento držák lze upnout 2 způsoby: na dřevo (sádrovou stěnu) nebo na betonovou zeď (cihlovou). Zvolte 
montáž podle druhu zdi.

a) Montáž na dřevěnou stěnu
Umístěte držák na stěnu a vyznačte podle něj oba otvory.
1. Pomocí vodováhy zkontrolujte umístění otvorů, aby byl držák upevněn ve vodorovné poloze.
2. Po kontrole otvorů použijte vrták (speciální pro dřevo) průměru 5 mm k vyvrtání 50mm hlubokých 

otvorů.
3. Potom použijte dlouhé šrouby «H» s podložkami «E» a upevněte držák jako na obr. 3. 

Matice
Upínací nástavec

Obr. 2



5

K upevnění na stěnu z BA13 (sádrová stěna) musíte použít hmoždinky typu MOLLY. (Nedo-
dány)

b) Montáž na betonovou zeď (cihlovou)                                                                      
1. Umístěte držák na stěnu a vyznačte podle něj oba otvory.
2. Pomocí vodováhy zkontrolujte umístění otvorů, aby byl držák upevněn ve vodorovné poloze.
3. Po kontrole otvorů použijte vrták (speciální pro beton) průměru 10 mm k vyvrtání 50mm hlubokých 

otvorů.
4. Vložte plastové hmoždinky «I» a pak je poklepejte kladívkem, aby se zcela zasunuly.
5. Potom použijte dlouhé šrouby «H» s podložkami «E» a upevněte držák jako na obr. 4. 
6. K upevnění dlouhých šroubů ve hmoždinkách použijte součást «J». (Viz obr. 4)

Dřevěný panel

Televizor

Obr. 3



6

DŮLEŽITÉ: Plastové hmoždinky používejte pouze při upevnění na betonovou nebo cihlovou zeď. 
Hlavně je nepoužívejte při montáži na dřevěnou nebo sádrovou stěnu.

c) Instalace plastových krytů
Umístěte oba kryty jako na vedlejším obrázku a posouvejte je, dokud pevně nedrží.

Krok č. 4: Nastavení zobrazení a vedení kabelů

Obr. 4 Televizor

Televizor

Cihlová nebo beto-
nová zeď



7

Nastavení zobrazení

Poloha pohledu zepředu sestavy
Držte televizor a otáčejte jím, až se nachází v ideální poloze.

Nastavení zorného úhlu
1) Nastavení pomocí desky podpírající obrazovku
Máte možnost nastavit obrazovku shora dolů nebo zleva doprava. Ve svislé rovině je možné nastavení od 
-5° do +15°. 

2) Nastavení pomocí ramena
Máte možnost provést nastavení pomocí 2 čepů: první umožňuje nastavení ±180° a druhý rovněž nasta-
vení ±180°.
Desku je možné nastavit od -5 do +15°. Viz níže uvedený obrázek:

Zahnutý klíč (J)

Upínací napětí

Kabely



ZÁRUČNÍ LIST
Na TV držák OPTEX 970060 poskytujeme 2 roční záruku týkající se výrobních vad, součás-

tek a provedení. 

ZÁRUČNÍ LIST

         Výrobek : TV držák OPTEX 970060

         Datum prodeje .................................................

 

Dovozce: 
OPTEX s.r.o.
Radlická 103
150 00 Praha 5
www.optexcz.eu

Autorizovaný servis:
PM servis
Na barikádách 670, 
196 00 PRAHA 9
Tel.: 283 933 530
Mobil: 777 302 060

ATV servis a prodej elektroniky
Richard Tenora
Kšírova 45
619 00 Brno
Tel.: 541 249 327, 549 242 530

 


